

Protokół nr XXVIII/2017
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku
z dnia 27 stycznia 2017 r.

salka obrad Urzędu Miasta i Gminy ul. Ratuszowa 2, godz. 12.00 - 12.20.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (XXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.
2. Stwierdzenie quorum (XXVIII) nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku.
3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej (XXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.
4. Projekt uchwały w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
5. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej (XXVIII) sesji.

Ad. 1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (XXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.

Otwarcia obrad nadzwyczajnej (XXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny i powitał radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza Gminy oraz pracownika biura Rady Miejskiej w Lwówku.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku.

W obradach nadzwyczajnej (XXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 15 radnych, na ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania uchwał.

Lista obecności załączona jest do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej (XXVIII) sesji Rady Miejskiej.

Do porządku obrad nadzwyczajnej (XXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku nie wniesiono uwag, ani zmian, w związku z tym radni przyjęli proponowany porządek „jednogłośnie” - 15 głosami „za”.

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że w miesiącu wrześniu 2016 r. wpłynął do projektu budżetu na 2017r. wniosek z Parafii Lwówek o pomoc w sfinansowaniu prac remontowych obiektu wpisanego do zabytku. Chodzi tu o Kościół Św. Krzyża w Lwówku. Ten kościół jest już od wielu lat modernizowany, a głównym powodem jest wysoki poziom wód, który powoduje podsiąkanie i niszczenie murów nośnych. Prowadzone prace są skierowane na osuszanie właśnie tych murów. Budżet na 2017 rok został uchwalony, a więc stąd ta dzisiejsza sesja aby można zrealizować to zaplanowane działanie.

-Radny Kasperczak interesował się, czy ta kwota 30 tys. zł będzie już wystarczająca na sfinalizowanie całości prowadzonych prac.

-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że poprzedni Proboszcz nie do końca zrealizował zalecenia Konserwatora Zabytków, dlatego są wznowione niektóre roboty w tym kościele. Zachodzi podejrzenie, że przyczyną tego stanu są komory grobowe usytuowane wokół obiektu, gdzie gromadzą się zastoiny wody. Dokonanie ekshumacji tych mogił spowodowałoby niewspółmierne koszty, dlatego chcemy podjąć takie działania, które zabezpieczą kościół przed dalszą jego dewastacją.

Kolejnym planem prac modernizacyjnych jest odnowienie posadzki. Ta posadzka jest specyficzna, gdyż ułożona jest ze specjalnej cegły, a według uzgodnień z Konserwatorem Zabytków dokonanie innych zmian jest w zasadzie niemożliwe. Ta wymiana również będzie generować ogromne koszty.

-Radny Kasperczak interesował się wysokością środków na realizację całości planowanych w tym kościele zadań.

-Radny Czarkowski poparł pytanie radnego Kasperczaka i proponował, aby zwiększyć np. zaplanowaną dzisiaj kwotę o 10 tys. zł. i zakończyć prace w tym obiekcie. Jest to bowiem przepiękny zabytek będący wizytówką Lwówka.

-Radny Wojciechowski wyjaśnił, że Gmina tylko wspomaga finansowo Parafię w prowadzonych pracach remontowych, a nie finansuje całości wykonywanych prac.

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że w ubiegłym roku również wsparliśmy finansowo remont kaplicy przedpogrzebowej w Parafii Brody. Natomiast zwiększenie środków na ww. zadanie jest niestety ale niemożliwe ponieważ dziś zgodnie ze złożonym wnioskiem mamy zaplanowaną w naszym budżecie kwotę 30 tys. zł na 2017r.

-Radna Woźna interesowała się kiedy po raz ostatni wspomagaliśmy finansowo ten obiekt.

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz przypomniał, że było to 5 lat wcześniej na renowację ołtarzy w tym Kościele. Kontynuując Burmistrz informował, że w chwili kiedy podejmiemy uchwałę dotyczącą programu rewitalizacji gminy to mamy nadzieję, że będziemy mogli występować z wnioskiem do PROW o środki na dofinansowanie remontu naszego kościoła Parafialnego w Lwówku, a należy tu zaznaczyć, że wymaga on dużych nakładów finansowych.

Na pytanie radnego Kaspercza o podjęcie jakichkolwiek prac przy kościele Ewangelicko-Augsburskim w Lwówku, Burmistrz wyjaśnił, że są uzgodnienie ze Starostą i Konserwatorem Zabytków iż na istniejące mury zostaną założone stosowne plomby zabezpieczające dalsze niszczenie tych pozostałości.

Radni nie wnieśli więcej zapytań w związku z tym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

Uchwała nr XXVIII /166/2017 w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została przyjęta „jednogłośnie” - 15 głosami „za” i załączona jest do protokołu.

Ad. 5. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej (XXVIII) sesji.

Obrady nadzwyczajnej (XXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku zamknął Przewodniczący, Pan Piotr Przewoźny.

Protokołowała

/-/ Wiesława Radecka

**Przewodniczący
Rady Miejskiej we Lwówku**

/-/ Piotr Przewoźny